
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 27. ledna 2015

Č. 17, www.metro.cz

NEJVĚTŠÍ NADĚJÍ JE
TENTOKRÁT ŽENA
KATEŘINA NASH SI MŮŽE DOJET PRO TITUL MISTRYNĚ SVĚTA STRANA 20

Svátek slaví: Ingrid
Min. -1°
Max. 3°

inzerce

Chce to diplomacii,
vzkazují Zemanovi
Dva roky. Výročí vítězství ve volbě. Zastánci. Chválí ho za pozitivní přístup k Unii a umění věci pojmenovat
pravými jmény. Odpůrci. Říkají, že zbytečně politikaří v nepolitických tématech a neumí odpouštět STRANA 6

Vzpomínka
na holocaust
V Praze a Terezíně se připo-
míná 70. výročí osvobození
koncentračního tábora
v Osvětimi. Účastníci fóra
Let My People Live varovali
před stále častějšími proje-
vy nacismu. STRANA 5

Cestování
vlakem bude
příjemnější
České dráhy modernizují
vozy na některých tratích.
S větším komfortem bude-
te cestovat například na tra-
ti Brno – Olomouc nebo
Praha – Cheb. STRANA 7Miss Universe se stala dvaadvacetiletá Kolumbijka Vegaová. Na dalších místech byly Miss USA a Ukrajiny. AP



www.metro.cz PRAHA úterý 27. ledna 2015 02

Ten, kdo je teď zvyklý jezdit
tramvají číslo pět do Podba-
by, se bude od 6. dubna mu-
set pořádně dívat na jízdní
řád.
Od té doby se v souvislosti

s prodlouženímmetra A chys-
tají velké změny jízdních
řádů MHD. Zatím se jedná
jen o návrh, ale pokud se už
nic měnit nebude, tak pětka
nebude končit na Nádraží

Podbaba, ale v Divoké Šárce.
Tato linka semá nově také vy-
hnout Malostranské.
V zítřejším vydání napíše-

me o lince číslo 6, která bude
končit v Podbabě a má jezdit
celý den. JOSEF ŠKVOR

Linka číslo 5

Celotýdenně bude navýšena
kapacita dvouvozovými nebo
kloubovými tramvajemi.

● V úseku Hradčanská – Dlou-
há třída je nově vedena přes
Strossmayerovo náměstí
(v úseku přes Malostranskou
je nahrazena linkami 6 a 8).

Polívková smršť na Andělu
Každý den se u Anděla až do neděle v rámci akce nazva-
né Polívková smršť podává jiná polévka podle receptu
známých kuchařů. Včera se vařila bramboračka podle re-
ceptu autorky kuchařek Dity Pecháčkové. J IŘÍ VISKUP

Průvodcovské služby zahra-
ničním návštěvníkům posky-
tují v české metropoli až ze
čtyřiceti procent nekvalifiko-
vaní zahraniční průvodci.
„Podle našich odhadů se

jedná o třicet až čtyřicet pro-
cent průvodců, kteří se pohy-
bují po Praze,“ uvedl předse-
da Asociace průvodců ČR Sta-
nislav Voleman.
Celkem v hlavním městě

působí během roku zhruba
na šest tisíc průvodců, ti ne-
kvalifikovaní ze zahraničí
tvoří menší část.
Asociace průvodců požadu-

je po vláděmimo jiné zavede-
ní odborné způsobilosti pro
výkon profese průvodce a je-
jich jednotné označení, aby
byla umožněna efektivní kon-
trola.
Trh průvodcovských slu-

žeb byl v Česku úplně uvol-
něn od půlky roku 2008, kdy
se z průvodcovství stala vol-
ná živnost. Proto ji bez splně-
ní povinností daných záko-
nemmůže bez omezení a rizi-
ka postihu vykonávat vícemé-
ně každý.
„Například naši ruštináři

byli vytlačeni průvodci, kteří

sem přijíždějí se skupinami
z Ruska, děje se tomu tak
i u cestovních kanceláří
a agentur. Pohybuje se tady
celá řada průvodců, kteří
tady nemají ani podnikatel-
skou registraci, ani neodvádě-
jí sociální a zdravotní pojiště-
ní,“ řekl předseda Voleman.
Podle asociace jsou často

návštěvníkůmČeska poskyto-
vány průvodcovské služby ne-
kvalifikovanými průvodci
nebo řidiči. Ti bez znalosti dě-
jin i českého jazyka si naši
historii a tradice upravují
tak, aby pobavili turisty. ČTK

Radnice postavila
při žádostech
o byty jako první
v metropoli na ro-
veň manžele a regis-
trované partnery.

Do veřejného losování o obec-
ní byt se mohou v Praze 10
nově přihlásit i lidé žijící v re-
gistrovaném partnerství. Do-
posud bývaly páry stejného po-
hlaví při losování opomíjeny.
Úpravu pravidel včera schváli-
li zastupitelé.

„Registrovaní partneři byli
doposud v podmínkách pro
udělení bytů opomíjeni. Pova-
žujeme za správné to změ-
nit,“ vysvětlila starostka Rad-
mila Kleslová. Dříve se o loso-
vání o obecní bydlení mohlo
přihlásit pět skupin lidí. „Vol-
né obecní byty rozdělujeme
naprosto transparentně, a to
především při veřejném loso-
vání. Dosud se o byty mohly
hlásit různé skupiny našich

obyvatel, teď jsme doplnili dal-
ší,“ vysvětlila Kleslová.

Na jednání dorazilo i něko-
lik aktivistů, podle svých slov
přišli podpořit ty, kteří pro ná-
vrh hlasují, a třeba se pokusit
změnit názor těch ostatních.

„Potvrdilo se to, co jsme oče-
kávali. Někteří zastupitelé od-
mítli návrh podpořit, přesto
zastupitelstvo usnesení odhla-
sovalo. Podle mě je to správný
krok, Praha se tím může zařa-
dit mezi liberální a moderní
města. Byť zatím jen jednou
městskou částí,“ říká aktivista
Jonáš Stibor.

Někteří opoziční zastupite-
lé po radnici chtěli, aby spíše
než na registrované páry při
rozdělování bytů myslela na
sociálně slabé. „Návrh stojí za
hlubší diskusi. Mělo by se pro-
brat to, kdo je skutečně po-
třebný,“ řekl zastupitel Pavel
Mareš. Zastupitelé z Vlasty
a TOP 09 nakonec pro návrh
nehlasovali.

Připomenou
si režiséra Vláčila
Slavnostní desku režiséra
Františka Vláčila, který ze-
mřel v lednu 1999, odhalí
dnes v 16 hodin v Čínské
ulici 748/5. V tomto domě
tvůrce snímků Marketa La-
zarová, Údolí včel, Ďáblo-
va past, Stíny horkého
léta a dalších, žil. ŠK

Pojede to jinak
seriál

Demonstrantky při jednání zastupitelstva VÍTEK NOVÁK

Zprávy krátce

Bláznivý Petříček
v La Fabrice

Tatiana Vilhelmová
a Vojtěch Dyk excelují
v divadelní hře Bláznivý
Petříček. Představení se
odehrává jakoby ve
starém filmovém atelié-
ru. Nejbližší představení
můžete vidět v úterý
3. února.

Za vyznání lásky
je stihne trest
Dvacetiletý mladík a de-
vatenáctiletá dívka si vy-
znávali lásku tím, že spo-
lečně kreslili po zdech
stanice metra Hloubětín.
Když to dozorčí stanice
uviděla na monitoru ka-
mer, zavolala na ně stráž-
níky. ŠK

Průvodci. Dějiny si občas
upraví tak, aby pobavili lidi

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Pětka. Skončí v Šárce Zprávy krátce

Růžová Praha 10. Byty
i pro registrované páry



www.metro.cz PRAHA úterý 27. ledna 2015 03

Jan Hrušínský MAFRA

Největší pražský
hřbitov se pomalu
mění k lepšímu.

Kavárna, nové informační pa-
nely, cesty a opravy starých
hrobek, to jsou hlavní body
letošního plánu Správy praž-
ských hřbitovů na Olšanech.
Díky milionům, které správa
získala z operačního progra-
mu konkurenceschopnosti,
prokoukne zejména nejzane-
dbanější stará část hřbitova.
„Opravíme zřícenou hrob-

ku Eisnerů z Eisensteinu
a další tři významné okolní
hrobky, v okolí pak vzniknou
nové cesty a nainstalujeme
kamerový systém,“ popisuje
ředitel Správy pražských hřbi-
tovů Martin Červený.

Z největší hrobky v této čás-
ti hřbitovů zbývá jen přední
stěna, zbytek se zřítil včetně
stropu. „Po opravě ji zpřístup-

níme s malou expozicí, uva-
žujeme také omožnostech je-
jího dalšího využití,“ dodává
Červený.

Možná už letos dojde i na
opravu nevyužitého objektu
bývalých záchodů u křižovat-
ky poblíž metra Želivského.

Správa hřbitovů by zde ráda
viděla informační centrum,
případně i malou kavárnu.
„Olšanům chybí infocent-
rum, kde se lidé třeba o Dušič-
kách dozvědí, kde najdou
hrob,“ říká Červený. Podob-
ně je to prý i s kavárnou – na
hřbitovech se lidé často po-
tkávají, ale chybí tam místo,
kde by mohli posedět.
V plánu je také otevření

dvou nových vstupů na hřbi-
tov, kde sice brány existují,
ale zatím je využívají jen za-
městnanci.
Na jaře správa také dokon-

čí novou důstojnou hrobku
pro pozůstatky vojáků exhu-
movaných na bývalém vojen-
ském hřbitově v Karlíně.

Neobvyklý problém řeší nyní
v Národního divadle. Herec
JanHrušínský si veřejnýmdo-
pisem stěžuje na přemisťova-
ní bust hereckých legend ve
foyeru divadla.

„S údivem jsem zjistil, že
busty z čestnéhomísta ve foye-
ru byly odstraněny a nahraze-
ny. Rudolf Hrušínský byl pře-
sunut do okrajové části vesti-
bulu a Josef Kemr byl odstra-
něn zcela,“ podivuje se v ote-
vřeném dopise Hrušínský.

„Rozmísťování bust je složi-
tá a citlivá záležitost. Nepravi-
delně zasedá takzvaná busto-
va komise, která vždy s odstu-
pem času přezkoumává roz-
hodnutí o umístění,“ vysvět-
luje mluvčí Národního diva-
dla Tomáš Staněk. Busta Jose-
fa Kemra byla přesunuta na
galerii mezi ostatní herce
a místo ní byla umístěna bus-
tu Václava Havla. Busta Hru-
šínského na svém místě ale
prý zůstala. ROW

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Citát

Lidé se tu potkávají
a měli by mít možnost
si někde sednout
a v klidu popovídat.
MARTIN ČERVENÝ, ŘEDITEL SPH

Výstava ukáže
slavný rukopis
Od pátku 30. ledna do ne-
děle 1. února obohatí vý-
stavu Hrady a zámky obje-
vované a opěvované
v Jízdárně Pražského hra-
du unikátní exponát: Bu-
dyšínský rukopis, nejstar-
ší dochovaná verze Kos-
movy kroniky. Od restau-
rování v 90. letech je vy-
staven teprve podruhé.

Praha 7 pořádá
setkání o MHD
Obyvatelé Prahy 7 mají
šanci se vyjádřit ke změ-
nám v MHD. Radnice pořá-
dá setkání s občany k při-
pravovaným změnám lin-
kového vedení Pražské in-
tegrované dopravy. Setká-
ní se uskuteční zítra od
18 hodin v zasedací míst-
nosti 225 ve druhém pat-
ře radnice. ROW

Klasicistní hrobka Eisnerů se změnila ve zříceninu. SPH

Zprávy krátce

inzerce

Město mrtvých na Olšanech
se otevře živým i s kavárnou

Busta. Kde je Hrušínský?

Žádejtenáškatalogplnýletní inspirace...

PRAHA – Štefánikova 13/43
+420 774 52 26 83 | praha@tiptravel.cz
BRNO – Josefská 494/6

+420 774 52 26 80 | brno@tiptravel.cz

Bližší informace u provizních prodejců
a nawebu »tiptravel.cz

Navštivte naše pobočky

SICÍLIE již od 16 472Kč
Capo Calavá 3* + » 8 dní, AIl Inclusive, klub

SARDINIE již od 18 782Kč
Colonna Beach 4* + » 8 dní, AI light, klub

KALÁBRIE již od 16 312Kč
Scoglio della Galea 4* + » 8 dní, ultra AI, klub

TUNISKO již od 12 152Kč
Movie Gate Miramar 4* » 8 dní, All Inclusive

TURECKO již od 18 472Kč
Katya 5* +» 12 dní, ultra AI, klub

ZAKYNTHOS již od 14 552Kč
Zante Royal Resort 4* » 8 dní, AI, klub

KORFU již od 12 632Kč
Alkyon Beach 3* » 8 dní, AIl Inclusive

KRÉTA již od 15 912Kč
Talea Beach 3* + » 11 dní, AIl Inclusive, klub

RHODOS již od 12 792Kč
Evi 3* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

KOS již od 17 032Kč
Princess of Kos 4* + » 8 dní, AIl Inclusive

KYPR již od 22 392Kč
Salamis Bay Conti 5* » 12 dní, ultra AI, klub

BULHARSKO již od 11 984Kč
Kotva 4* + » 8 dní, polopenze, klub

ALBÁNIE již od 13 744Kč
Rafaelo Resort 4* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

CHORVATSKO již od 4 552Kč
Kačjak pavilony 2* + » 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO již od 7 032Kč
Hrvatskahotel3* »8dní, AIl Inclusive, klub

n
ov

é
n

ov
é

n
ov

é

slevy
až

nebo děti
zdarma2



www.metro.cz PRAHA úterý 27. ledna 2015 04

Po osmnácti letech provozu jsou hyd-
raulické výtahy v Obecním domě zra-
lé na výměnu. „Stávající výtahy jsou
nevyhovující, vykazují velmi časté po-
ruchy s negativním dopadem na pro-
voz Obecního domu a časté servisní
zásahy jsou s ohledem na atypickou
konstrukci výtahů finančně neúnos-
né,“ stojí ve zdůvodnění veřejné za-
kázky na jejich rekonstrukci, kterou
ke konci loňského roku vypsalo měs-
to. Situace s výtahy zřejmě ale není

tak dramatická. „Výtahy jezdí, ale po-
malu,“ upřesnil pro deník Metro ve-
doucí správy budovy Petr Štefánek.
Přestože se počítalo s plněním za-

kázky v hodnotě sedmi a půl milionu
od příštího ledna, na nové, spolehli-
vější a rychlejší výtahy si Obecní dům
zřejmě bude muset počkat o něco
déle. Podle mluvčí magistrátu Petry
Hrubé totiž termín pro podávání nabí-
dek stále běží, více informací k tomu
nemohla sdělit. BEL

inzerce

inPHARM: www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

RM i h i

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

Zatímco celá Praha řeší změ-
ny v dopravě po otevření pro-
dloužení trasy A, v podzemí
je už téměř vše připraveno na
zahájení provozu.

Na prodlouženém úseku
metra A do Motola byla včera
zahájena kolaudace. „Jsme ve
finální fázi, kdy dnes byly za-
počaty kolaudace a zkratové
zkoušky na trakčním napáje-
ní. Vše nasvědčuje tomu, že
termín 6. dubna stihneme,“
řekl ředitel dopravního pod-
niku Jaroslav Ďuriš.
Do tunelů a stanic se v ná-

sledujících týdnech vypraví
sedm kolaudačních komisí,
které procházejí stanice a je-
jich technické zázemí. Kolau-
dace jsou naplánovány zhru-
ba do poloviny března. Dělní-
ci ve stanicích dodělávají na-
příklad podhledy, světla
a opravují obložení a dlažbu.

Úsek z Dejvické do Motola
vyjde hlavní město na asi 20
miliard korun a provoz v le-
tošním roce bude Prahu stát
313 milionů. ČTK

Eskalátor vede do stanice Petřiny. Stanici Nemocnice Motol ocení hlavně pacienti. 4x DPP

Výtahy. Jezdí pomalu

Stanice Petřiny6. dubna tudy vejdou první cestující do stanice Bořislavka.

Proměna Olšanského náměstí
Jak a proč se změní důležité místo ve středu Prahy 3? Olšanské náměstí
dnes ponejvíce funguje jako frekventovaná křižovatka. Díky své poloze
je to ale prostor s velkým potenciálem. Zítra od 18 hodin pořádá sdruže-
ní Kauza3.cz diskusi o jeho budoucnosti. V kavárně Pracovna ve Vlkově
36 se jí zúčastní starostka Vladislava Hujová, náměstek primátorky Matěj
Stropnický nebo zástupci Institutu plánování a rozvoje města. VIZE25.CZ

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Áčko. V podzemí se finišuje



www.metro.cz DOMOV úterý 27. ledna 2015 05

Prezidenti Andrej Kiska a Miloš Zeman uctili v Terezíně památku obětí holocaustu. ČTK

inzerce

Evropa si připomí-
ná zvěrstva druhé
světové války.

Dnes je to 70 let od osvoboze-
ní tábora v Osvětimi, kdy se
slaví i Den památky obětí ho-
locaustu. Na Pražském hradě
se k této události za přísných
bezpečnostních opatření dru-
hým dnem koná fórum Let
My People Live. Hlavním té-
matem jsou hrozby spojené
s přibývajícími projevy antise-
mitismu a extremismu.
„Devadesát devět procent

muslimů je normálních. Dži-
hádismus je velmi blízký na-
cismu,“ řekl včera prezident
Evropského židovského kon-
gresuMoše Kantor a dodal, že
židovská komunita je blízko
novému exodu. Zároveň vy-
zval evropské státy ke zvýše-
ní ochrany Židů. Akce Let My
People Live se účastní desítky
představitelů zahraničních
vlád.Mezi hosty je třeba i zná-
mý britský herec Ben
Kingsley.

Včera Miloš Zeman spolu
se slovenským prezidentem
AndrejemKiskou uctili na Ná-
rodním hřbitově v Terezíně
památku obětí holocaustu.
Kiska zdůraznil, že hrůzy ho-
locaustu je třeba si stále při-
pomínat. Poprvé Terezín na-

vštívil, když mu bylo dvanáct
let. „Už tehdy ve mně zarezo-
novalo, jaké brutality se tu
děly. Jaké brutality tehdy
vznikly. A i dnešní přehlídka
toho, jak fašisté dokázali za-
krývat, co se ve skutečnosti
děje, je důkazem zvěrstev, na

která nesmíme nikdy, nikdy
zapomenout,“ řekl.
K výročí osvobození kon-

centračního tábora v Osvěti-
mi byly vyrobeny zlaté pa-
mětní mince. Jedna váží 3,49
gramu a prodávat se bude za
5500 korun. ČTK, iDNES.cz Herec Ben Kingsley MAFRA

Pamětní mince ČTK

70 let od hrůz holocaustu



www.metro.cz DOMOV úterý 27. ledna 2015 06

Příznivci i odpůrci
prezidenta bilancu-
jí pro deník Metro
dosavadní působe-
ní Miloše Zemana.

Abychom byli přesní: až
8. března to budou přesně
dva roky, co Miloš Zeman slo-
žil prezidentský slib a stal se
oficiálně první českou, přímo
volenou hlavou státu. Nicmé-
ně právě včera uplynuly dva
roky od druhého kola voleb,
ve kterém Zeman s 54,8 pro-
centa o necelých devět pro-
cent porazil Karla Schwarzen-
berga.

„Myslím si, že jeho dva
roky vládnutí jsou zcela kon-
zistentní s tím, že prezident
byl volen většinovou popula-
cí. Tečka,“ zhodnotil pro de-
ník Metro dosavadní průběh
Zemanova působení na Hradě

Miroslav Kalousek z TOP 09.
Více se z něj „vypáčit“ nepoda-
řilo. „Tečka!“ ukončil veške-
rou debatu Kalousek.

To předseda Strany práv ob-
čanů – zemanovci Jan Veleba
vnímá, bez ohledu na „medi-
ální štvanice na prezidenta“,
Zemanovy dva roky v úřadu
kladně. „Je to prezident, kte-
rý otevřeně hájí české zájmy,
to jsem dříve postrádal. Snaží
se svýmdílempřispět k ožive-
ní české ekonomiky. A nežije
ve skleníku,“ řekl Veleba dení-
ku Metro. Přesto i ten je scho-
pen na Zemanovi najít někte-
ré chyby: „Má svou náturu,
ale doporučil bychmu více di-
plomacie. To, co říká, je prav-
da, ale používal bych jiná slov-
ní spojení.“

Naopak tím, kdo preziden-
tovi vůbec nemůže přijít na
jméno, je jeho bývalý šéfpo-
radce Miroslav Šlouf.
„Před lety, ještě jako před-

seda Sněmovny nebo premi-
ér, byl schopen uznat, že se

mýlí. Nedělal to samozřejmě
rád a rozhodně ne veřejně,
ale uměl to. Ovšem pak ho
tato vlastnost začala opouš-
tět, až ho opustila prakticky
úplně,“ píše Šlouf ve své kni-
ze Jak se dobývá Hrad.

Dva roky s Milošem Zemanem

JEZDĚTEMHD

LEVNĚJI

Zjistěte, jak ušetřit
na pražské MHD
840 Kč ročNĚ!

.cz

Celebrity s miminky. Kdo vyhraje?
Iva Kubelková, Petra Kvitová, Táňa Vilhelmová, Petr Čech a Roman Šebr-
le pózovali s miminky z kojeneckého ústavu. Pět odložených chlapců
a jedna holčička se dostali na okamžik do náručí celebrit, které se jim
tímto prostřednictvím snaží pomoci. Nejlepší zpravodajský server v Čes-
ku iDNES.cz vyhlásil soutěž o nejlepší fotku a také její dražbu. Ta se na
tomto webu uskuteční 19. února. MAFRA

Miloš Zeman MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Stop reklamě na léky,
doktoři ztratí výhody
Omezit možné korumpování lé-
kařů a lékárníků ze strany farma-
ceutických firem by měla pomo-
ci novela zákona o regulaci rekla-
my. Předloha přesně stanovuje
například sponzorování kongre-
sové turistky a má zamezit stavu,
kdy přednostně předepisují nebo
vydávají určité léky kvůli finanč-
nímu prospěchu. Novelu posoudí

vláda, poté půjde do parlamen-
tu. ČTK

Silně opilý řidič boural,
byl to kriminalista
Bouračkou mezi Břeclaví a Valti-
cemi se zabývá Generální inspek-
ce bezpečnostních sborů. Osobní
vůz tam neukočíroval silně pod-
napilý řidič a narazil do stromu.
Podle inspekce auto údajně řídil
kriminalista z Břeclavi. iDNES.cz

inzerce

Co se Zemanovi povedlo a kde
naopak udělal přešlapy, zhod-
notil pro deník Metro
politolog Jan Kubáček.

PLUSOVÉ BODY MÁ ZA:

● Jmenování kvalitních
ústavních soudců, čímž zacho-
val akceschopnost Ústavního
soudu

● Konstruktivní přístup k EU

● Četné krajské cesty napříč
republikou

● Vůli řadu věcí pojmenovat
správnými jmény, třeba tero-
rismus nebo mnichovanství

● Moudrou ženu, která důstoj-
ně reprezentuje zemi

MINUSY NAOPAK MÁ ZA:

● Zbytečné politikaření v nepo-
litických tématech. Řadu

témat také testuje „slovní
pyrotechnikou“.

● Malou pozornost, kterou
věnuje sociálním tématům
a tlaku na instituce, aby
je řešily.

● Formát, nikoliv za obsah
svých sdělení.

● Slabou spolupráci se spole-
čenskými organizacemi, jako
jsou spolky či iniciativy.
Příliš sází jen na politické
organizace

● Přílišnou svárlivost. Jako
prezident by měl být více
nad věcí a odpouštět svým
soupeřům.

● Deník Metro by dále vyzdvihl
fakt, že si prezident vystačí se
škodovkou a low-cost
dovolenou na Vysočině. Nelí-
bí se nám jeho všeználkovství
a „státoborný“ projev při
25. výročí 17. listopadu.

Zprávy krátce

Dva roky na Hradě. Miloši,
chce to více diplomacie



www.metro.cz DOMOV úterý 27. ledna 2015 07

Dráhy plánují, že
nasadí více moder-
nizovaných vozů.

Rychlík František Křižík ze
směru České Budějovice při-
jíždí krátce před devátou ran-
ní do stanice Benešov u Prahy
a otevřené dveře jednoho va-
gonu nebezpečně klapají. Při-
tom skládací (nebo také láma-
cí) dveře byměly být zabloko-
vané a nemají jít otevřít až do
chvíle, co vlak zastaví.
I s tímto se dá ve vlacích

Českých drah ještě u někte-
rých starších vagonů setkat.
„Vozy bez blokování byly do-
dávány až do roku 1991, sou-
běžně ale již jiné typy vozů
byly na konci 80. let s bloko-
váním dodávané,“ vysvětluje
mluvčí drah Petr Šťáhlavský
s tím, že pokud jde o dveře
bez blokování, jsou označeny
nálepkou s vypadávajícím pa-

náčkem a varovným nápi-
sem. To právě proto, aby ná-
hodou někdo za jízdy nevy-
padnul z vlaku.
„V případě tratě z Prahy do

Českých Budějovic se nejčas-
těji setkáte s modernizovaný-
mi vozy s předsuvnými dveř-
mi, které jsou za jízdy bloko-
vány, a mladšími vozy z pro-
dukce východoněmeckých va-
gonek z bývalé NDR se skláda-
cími dveřmi, které jsou také
za jízdy blokované,“ dodává
Petr Šťáhlavský.
Během příštích týdnů chtě-

jí dráhy na této trati nasadit
další modernizované vlaky,
které by – kromě jištěných
dveří – měly nabídnout také
klimatizaci a zásuvky. Starší
vozy s blokovanými skládací-
mi dveřmi se přesunou na
jiné tratě, ty nejstarší bez blo-
kování se vyřadí.

studio MEDELA DERMA, Bratří Dohalských 131, PRAHA 9 - VYSOČANY
Tel.: 283 923 186, Mob.: 605 035 519, www.MEDELADERMA.cz

Injekční lIpolýza je jednou z nej-
novějších a nejúčInnějších metod,
kteroulzetělozbavitpřebytečnéhotuku.tato
technikajeurčenapředevšímtěm,kteřísene-
mohou zbavit tukových polštářků dietou ani
cvičenímanechtějí podstoupit liposukci.
Dají se zmenšit téměř všechnypartie těla, nejčas-
těji se však používá k redukci malých tukových
uloženin, např. podbradku, oblast boků, ale i
břicha, vnitřní strany stehen, dále k odstranění
zbytků tukové tkáně po liposukci a ke zmírnění
celulitidy. Tato metoda také zvyšuje pevnost a
elasticitu kůže.
Injekční lipolýza se provádí ambulantně, zákrok
je téměř bezbolestný a pacient odchází ihned
domů.

jak zákrok probíhá?
zákrok jenaprostobezbolestný!
Během lipolýzy se aplikuje látka fosfatydyl-
cholin (neboli lecitin) přímo do nežádoucího
nahromaděného tuku. samotný zákrok není
časově nijak náročný, trvá přibližně 10 mi-
nut. Zákrok je bezbolestný, proto není nutné
zákrok provádět v anestezii a to ani lokální.

které partiemůžete díky injekční
lipolýze zlepšit?
podbradek, krk a tváře
stehna a hýždě
dolní a horní část břicha
kolena, ramena, ruce a záda

výsledek lipolýzy
Efekt injekční lipolýzy je patrný do 3 týdnů,
kdy se tuk postupně rozpouští. Velkou výho-
dou je, že tuk je odstraněn rovnoměrně.
ošetření má příznivý vliv na kolagen, čímž
je dosaženo stahujícího efektu kůže. Ideál-
ní je podstoupit 1-3 ošetření s odstupem 2-3
týdnů, aby došlo k výraznému zmenšení ob-
vodu dané oblasti. Výsledek je permanentní
při zachování stejné hmotnosti. Touto meto-
dou lze srovnat i případné nerovnosti kůže po
klasické liposukci!

Sportujete, zdravě jíte, ale pořád Se nemůžete zbavit tuku nebo celulitidy určitých partií?
krásnékřivky bez operace
Studio lékařské kosmeiky

VýslEDky poDBraDku přED a po ošETřEní

VýslEDky BřIcha přED a po ošETřEní

MedelaDerma

cena za jedno ošetření:
2700kč1000 kč

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Lepší jízda

České dráhy obnovují
svůj vozový park.

● Od loňského prosince
postupně zavádějí moderni-
zované kombinované vozy
1. a 2. třídy z firmy Pesa a 2.
třídy z KOS Krnov: jezdí na-
příklad na trasách Praha – Pl-
zeň – Cheb, Praha – Klatovy
– Železná Ruda a Brno –
Břeclav – Olomouc.

● Modernizací má projít 31
vozů 2. třídy pro vnitrostátní
a mezistátní dálkové vlaky
s rychlostí do 160 km/h.

● Kvalitu cestování zvýší také
několik desítek osobních
vozů pořízených na přelomu
loňského a letošního roku
od rakouských drah. Klimati-
zované vozy se zásuvkami
jsou průběžně nasazovány
na spoje z Prahy směrem
na Moravu.

Terapie
Jedličkův ústav v Liberci,
který se stará o handica-
pované lidi, otevřel speci-
ální multismyslovou míst-
nost Snoezelen. Určená je
ke stimulaci smyslů a rela-
xaci. V místnosti se využí-
vají bublinkové válce,
různé projektory nebo
aromalampy. Snoezelen
je považován za terapii
budoucnosti. MAFRA

Zprávy krátce

Nejvyšší soud
v jednom kole
Nejvyššímu soudu loni
výrazně přibylo práce. Za-
tímco v roce 2013 dostal
přibližně 7000 dovolání
a dalších podnětů, loni
jich bylo téměř 8400, při-
bylo ale nedodělků. Prá-
vě jejich omezení si vy-
tknul jako jeden z hlav-
ních cílů nový šéf soudu
Pavel Šámal. ČTK

Divocí koně se
vrátí do Česka

Je to historická událost.
Zpět na naše území se
po staletí vrátí divocí
koně. Stádo prvních
koní přijede zítra. Bu-
dou vypuštěni ve středo-
českých Milovicích. Zví-
řata byla v Evropě vyhu-
bena, přežila v horském
prostředí Exmooru ve
Velké Británii. MET

Z vlaku nevyskočí
ani nevypadnou



www.metro.cz SVĚT úterý 27. ledna 2015 08

Vítěz předčasných
řeckých voleb, levi-
cová Syriza, bude
vládnout s pravico-
vou stranou Nezá-
vislí Řekové.

Dosud opoziční levicová stra-
na Syriza vyhrála nedělní
předčasné parlamentní volby
v Řecku a její předseda Alexis
Tsipras se včera stal novým
premiérem. Na sestavení koa-
liční vlády se domluvil s men-
ší pravicovou stranou Nezá-
vislí Řekové, jež sdílí jeho
ostře odmítavý postoj
k úsporné politice. Tu musí
země posledních pět let dodr-
žovat výměnou za půjčky od
mezinárodních věřitelů.
Evropští lídři včera vítězi

voleb blahopřáli. Ti levicoví
zdůrazňovali, že rozhodnutí
řeckých občanů by mělo zna-
menat nový začátek a revizi
přínosu úsporných opatření,
která podle nich nedokázala
oživit ekonomiku. Řada
z nich ale varovala před mož-
ným nebezpečím, například

britský premiér David Came-
ron napsal, že se nyní zvýší
ekonomická nejistota. Ně-
mecká kancléřka AngelaMer-
kelová nebo šéfkaMezinárod-
ního měnového fondu Chris-
tine Lagardeová doAtén vzká-
zaly, že Řecko musí i nadále
dodržovat závazky vyplývají-
cí z dohodnutých podmínek
mezinárodních věřitelů. ČTK

Razii ve studiích krymskota-
tarské televizní stanice ATR
provedla včera v krymském
Simferopolu asi padesátka
ruských policistů se samopal-
níky. Podle pracovníků redak-
ce policisté zastavili vysílání
stanice, zabavili videoarchiv
a odnesli počítačové vybave-
ní. Mluvčí ruských vyšetřova-
telů Vladimir Markin
v Moskvě novinářům řekl, že
razie souvisí s údajnou vraž-

dou dvou obyvatel Krymu
loni v únoru. Asi čtvrtmilio-
nová tatarskámenšina se pro-
ti ruskému záboru ostře posta-
vila a už bezmála rok je podle
svých představitelům vystave-
na represím ruských úřadů.
Neformální vůdce krymských
TatarůMustafa Džemilev, kte-
rý je poslancem ukrajinského
parlamentu, podle rozhodnu-
tí ruských soudců na rodný
Krym pět měsíců nesmí. ČTK

Rusko. Represe Tatarů
na Krymu pokračují

Evropa uctila Osvětim
Německo má historickou povinnost udržovat vzpomínku
na vraždění, kterého se nacisté dopustili ve vyhlazova-
cím táboře v Osvětimi (na snímku dole). I kvůli tomu je
nepřijatelné, aby v ulicích zněla opět antisemitská hesla
a Židé čelili útokům. Na vzpomínkovém shromáždění
v Berlíně to včera u příležitosti 70. výročí osvobození tá-
bora řekla německá kancléřka Angela Merkelová (na
snímku nahoře). Maďarský premiér Viktor Orbán včera
v Budapešti uznal podíl válečných maďarských úřadů na
vyvražďování Židů a prohlásil, že mnoho lidí v Maďarsku
jednalo za druhé světové války „ostudně“. 2x AP

Zprávy krátce

První biskupka
V katedrále v britském
Yorku byla včera uvede-
na do úřadu první bis-
kupka anglikánské círk-
ve v Anglii Libby Laneo-
vá. Osmačtyřicetiletá
žena se stala novou bis-
kupkou v městě
Stockport. Dvouhodino-
vého obřadu se zúčastni-
lo více než tisíc lidí
v čele s arcibiskupem
z Yorku Johnem Senta-
mu. Jmenování ženy do
takto vysoké funkce ang-
likány značně rozděluje.

Zneužili dívku ke
krádeži šperku
Hongkongská policie hle-
dá školačku, která prý se-
hrála klíčovou roli v krá-
deži, při níž z místního
luxusního obchodu se
šperky zmizel náhrdel-
ník v hodnotě 36 milio-
nů hongkongských dola-
rů (asi 115 milionů ko-
run). Dívka, které je asi
12 až 14 let, klidně strči-
la do kapsy zlatý náhr-
delník vykládaný více
než 30 diamanty, zatím-
co její tři společníci odvá-
děli pozornost zaměst-
nanců obchodu. Prodava-
či si krádeže všimli až po
několika hodinách. ČTK

Mluvčí radikální organizace
Islámský stát včera vyzval
muslimy žijící v západních ze-
mích k dalším útokům. Kaž-
dý, komu se naskytne příleži-
tost prolít krev, tak má uči-
nit, prohlásil podle agentury
AP ve zvukovém záznamu.
Adnání v něm prý také ocenil
teroristické útoky spáchané
v poslední době v Austrálii,
Belgii a zejména ve Francii,
kde bylo při útoku na redakci
satirického časopisu Charlie
Hebdo zavražděno 12 lidí.
„Vyzýváme muslimy v Evro-
pě a na nevěřícím Západě,
aby útočili na křižáky všude...
Slibujeme křesťanským baš-
tám, že budou nadále žít
v hrůze, ve strachu a v nejisto-
tě,“ cituje další agentura AFP
z Adnáního proslovu zveřej-
něného na internetu. „Ještě
jste nic neviděli,“ hrozí při-
tom mluvčí Islámského státu
Západu ještě horšími zvěr-
stvy. Mluvčí džihádistů také
pochválil střelce, který loni
v říjnu v Kanadě zabil vojáka
a pak zaútočil v parlamentu,
kde ho zlikvidovaly bezpeč-
nostní síly. ČTK

Přesvědčivý vítěz

Syriza, favorit voleb, vyhrála
mnohem přesvědčivěji, než
se očekávalo.

● Celkem získala 36,3 procen-
ta hlasů. I s bonusem 50
křesel pro vítěze tedy ve
300členném parlamentu
disponuje 149 poslanci.
Protože k dosažení většiny
straně scházely dva mandá-
ty, uzavřela dohodu se
stranou Nezávislí Řekové,
která získala 4,8 procenta
hlasů a 13 poslanců.

● Dosavadní vládní strany –
Nová demokracie se ziskem
27,8 procenta hlasů a socia-
listé se 4,7 procenta hlasů –
nebudou poprvé po čtyřiceti
letech u moci.

Nejméně deset mrtvých a tři-
náct zraněných si při mané-
vrech Severoatlantické alian-
ce včera vyžádala havárie řec-
kého stíhacího letounu F-16
na letecké základně ve Špa-
nělsku. Ze zraněných je sedm
v kritickém stavu.

Neštěstí se stalo na základ-
ně Los Llanos v Albacete na ji-
hovýchodě Španělska, kde

stroj při startu ztratil rych-
lost a narazil do dalších stojí-
cích letadel na letištní ploše.
Mezimrtvými jsou vojáci růz-
ných zemí NATO, většinou
nejde o španělské občany. Na
místě se cvičení NATO zúčast-
nili vojáci osmi spojeneckých
zemí: Belgie, Dánska, Fran-
cie, Německa, Británie, Itálie,
Španělska a USA. ČTK

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
• OCEŇOVÁNÍ A PRÁVO
Den otevřených dveří:
ve středu 28. 1. od 17:00 hodin
(17:00 informace o škole; 17:30 prohlídkový okruh).
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

Obama oslavoval v Indii
Barack Obama se včera jako první americký prezident zú-
častnil oslav státního svátku Indie. Šéf Bílého domu při
této příležitosti rovněž oznámil vládní záruky pro miliar-
dové půjčky a investice do indické ekonomiky. AP

Havárie F-16. Stroj
usmrtil vojáky

inzerce

Tsipras je
premiérem

Prolévejte krev.
Radí Islámský
stát muslimům

Locos, locos, locos (blázni,
blázni, blázni). Jinak ani ne-
jde nazvat argentinsko-ko-
lumbijskou čtveřici, která si
říká Che Sudaka, jež vystoupi-
la v neděli večer v Lucerna
Music Baru. Takový vítr praž-
ská klubová scéna už delší
dobu nezažila. Jen tak pro
představu, na pódiu lítali dva-
krát tak „naspídovaní“ čtyři
Manu Chaové. Směsici rocku,
rumby, punku i trochu toho
reggae pálila Che Sudaka
přes hodinu téměř v kuse.
A když se na dvě až tři minu-
ty odporoučela z pódia, tak
jen proto, aby pak zahrála
přes půl hodiny trvající přída-



pr
of

im
ed

ia
.c
z

zdraví
Komerčnípříloha

27. ledna 2015, www.metro.cz

Zdravé
hubnutí Ploché břicho

stojí za námahu
zbavte se zbytečných faldů. Poradíme,
jak na to, aniž byste hned museli
do posilovny. Strana 11



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 27. ledna 2015 10

Obezita není jen
kosmetický pro-
blém, je to nemoc.

Zhruba půl milionu lidí v Čes-
ku trpí těžkou obezitou 2. a 3.
stupně. Jejich body-mass in-
dex, tedy BMI, je vyšší než 35.
Nejen obezita samotná, ale
i přidružené nemoci, jako
jsou cukrovka 2. typu, vysoký
krevní tlak či onemocnění
kloubů, vedou k tomu, že obe-
zita je závažné onemocnění
výrazně zkracující život. „Ve
srovnání s neobézní populací
mají obézní asi 8násobně vyš-
ší riziko, že se nedožijí prů-
měrného věku českého obča-
na a zemřou předčasně – asi
o deset let,“ říká v rozhovoru
profesor Martin Fried, před-
nosta OB kliniky, Centra pro
léčbu obezity a metabolic-
kých onemocnění.

Proč bych měl začít svou
obezitu řešit?

Obezita prokazatelně zkra-
cuje délku života a snižuje

jeho kvalitu. Lidé s obezitou
jsou více nemocní a trápí je
řada přidružených chorob,
které ohrožují jejich život.
Dnešní medicína nabízí řadu
možností, jak obezitu úspěš-
ně léčit. Rozhodnout se svou
obezitu řešit je prvním a nej-
důležitějším, i když nejtěžším
krokem. Zlepšení či úplné vy-
léčení cukrovky 2. typu, zlep-
šení vysokého krevního tlaku,
snížení hladiny cholesterolu
a bolesti kloubů, procházky
a sportování s dětmi či vnouča-
ty – to jsou důvody, které mo-
hou k rozhodnutí jistě napo-
moct.

Nemohou ale amatérské
pokusy o zhubnutí poško-
dit zdraví?

Žijeme v době internetu
a sociálních sítí. Každodenně
je uživatelům nabízena řada
„zaručených“ způsobů a dopo-
ručení, jak zhubnout. Na vše
je nutné se dívat s rozmyslem
a uváženě. Pokud trpíte leh-
kou nadváhou a držíte přijatel-
nou dietu – tedy jíte v podsta-
tě vše, ale omezíte velikost
porcí – a nejste zásadně ne-

mocní třeba cukrovkou, pak
by vás to nemělo nijak zvlášť
ohrozit. Pokud někdo přesta-
ne jíst, drasticky omezí pří-
jem potravy nebo začne uží-
vat „zaručené“ prostředky na
hubnutí, tak si může výrazně
poškodit zdraví. Ať už zažívací
trakt, ledviny či játra nebo dal-
ší orgány.

Problém je také v tom, že
obéznímu člověku se sice vět-
šinou podaří za několik týdnů
snížit hmotnost, ale jakmile
přestane dietu držet, je téměř
jisté, že se u něj objeví jo-jo
efekt. Obvykle pak přibere ješ-
tě více.

Kdy již hubnutí vyžaduje
odborníka?

Obezita je závažné chronic-
ké onemocnění, které si vyža-
duje léčbu specialisty. Když
vás bude bolet koleno, půjde-
te k ortopedovi, když vás bude
bolet srdce, půjdete za kardio-
logem. Pokud se člověk pro-
pracuje k BMI okolo 30, měl
by bezesporu navštívit obezi-
tologa. Platí to i v případě, že
má nadváhu a navíc cukrovku
nebo vysoký tlak. Lékař mu
může nabídnout odborně se-
stavenou dietu a k tomu při-
měřený pohyb, eventuálně
psychologickou podporu. Vyš-
ší stupně obezity si už vyžadu-
jí léčbu ve specializovaném
centru. Výhodou centra je spo-
lupráce týmu lékařů z mnoha
odborností, například inter-
nisty, psychologa, nutričního

terapeuta nebo gastroentero-
loga. Léčba obezity musí být
komplexní. Jedině tak je mož-
né s ní úspěšně bojovat.

Pro koho je určena operač-
ní léčba obezity – takzvaná
bariatrická chirurgie?

Pokud má člověk BMI nad
35 a redukční režimy u něj
fungují jenom krátkodobě,
přichází na řadu chirurgická
léčba obezity. Ta zajistí nejen
váhový úbytek, ale i jeho dlou-
hodobé udržení. Operace má
významný přínos také u vybra-
ných diabetiků, kteří nemají
tak vysokou hodnotu BMI, pro-
tože i u nich vede k dramatic-
kému zlepšení nebo dokonce
vyléčení cukrovky. A to i v pří-
padech, kdy si museli apliko-
vat inzulin. Obecný trend je,
že bariatrická péče by měla
být koncentrována do speciali-
zovaných center, která jsou vy-
bavena technicky i personál-
ně. Obézní člověk totiž není je-
nom mohutný, ale má také
řadu specifických rizik a po-
třeb. Vždycky si ale zaslouží
respekt a velké pochope-
ní. MET

Paní Ivana začala přibírat na střední škole a následně v období dvou těhotenství. Předloni
se dostala na maximální hmotnost 130 kg, která jí prakticky vyřadila z jejích oblíbených
činností. Přestala sportovat, jezdit na vodu s přáteli, nejezdila s dětmi lyžovat. Rozhodla
se svůj stav řešit a svěřila se do péče odborníků OB kliniky, kde podstoupila bandáž žalu-
dku. Po 12 měsících zhubla 43 kg. „Operace na OB klinice mi změnila život. Jsem na sebe
hrdá, že jsem to dokázala. S kily budu bojovat dál, ještě jsem neskončila,“ říká paní Ivana.

Amatérské pokusy zhubnout často selhávají
HUBNĚTE CHYTŘE A ZDRAVĚ! OB klinika nabízí nové trendy ametody v léčbě
obezity a cukrovky II. typu
Nebojte se a začněte svůj problém řešit! Pomůžeme Vám trvale zhubnout pomocí individuálního
programu na snížení nadváhy a nejmodernějších metod léčby obezity.

PÉČE V OB KLINICE JE PLNĚ HRAZENA ZDRAVOTNÍMI POJIŠŤOVNAMI.

OB klinika a.s., Pod Krejcárkem 975, Praha 3 - Žižkov
tel. objednávání pacientů: 255 725 111, 255 725 110, recepce@obklinika.cz
Provozní doba recepce OB kliniky | Pondělí – Pátek 7:00–17:00 |
www.obklinika.cz

PANÍ IVANA SE SVĚŘILA DO PÉČE
ODBORNÍKŮ OB KLINIKY A PO 12
MĚSÍCÍCH ZHUBLA 43 KG!

Nabízíme:
zdravotní péči na vysoké odborné úrovni
přístrojové vybavení pro obézní
individuální přístup
respekt a pochopení

S NAŠÍ POMOCÍ

BEZ OBEZITY A NEMOCÍ

PŘED 130 kg PO 87 kg
Paní Ivana se celý život drží motta: „Všechno zlé je vždy pro něco
dobré, život jde pořád dál a zítra bude líp.“

Citát

Rozhodnout se obezi-
tu řešit je prvním a nej-
důležitějším, i když
nejtěžším krokem.
MARTIN FRIED,
PŘEDNOSTA OB KLINIKY

Vymažte obezitu ze života
Cesta za štíhlým
pasem bez zbyteč-
ných faldů je delší,
ovšem trvalá.
Podmínkou je
cvičení a změna
jídelníčku.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 27. ledna 2015 1 1

Vymažte obezitu ze života
Cesta za štíhlým
pasem bez zbyteč-
ných faldů je delší,
ovšem trvalá.
Podmínkou je
cvičení a změna
jídelníčku.

Pevné a především vypracova-
né pevné břicho je snemmno-
ha žen i mužů. Jenže s věkem
a také naší pohodlností se sen
vytrácí a z břicha visí faldy.
Máme ovšem dobrou zprávu
pro všechny, kteří svůj boj za
krásnou postavu nevzdávají.
Břicho jako „pekáč buchet“
můžete mít i po čtyřicítce či
čtyřech dětech.

Základem je zdravá strava
a samozřejmě pohyb, lépe ře-
čeno speciální sestava cviků.
„Hlavně nesmíte hladovět.
Jezte zdravě, omezte bílé peči-
vo, přílohy, tuky a sladké. Pro
ploché bříško jsou ideální
bílé maso, ryby, zelenina
nebo celozrnné pečivo. Jezte
především ráno a večeři si do-
přejte tři hodiny před spa-
ním. A hodně pijte. Samozřej-
mě vodu a neslazené čaje,“ do-
poručuje cvičitelka Olga Šíp-
ková.

Ovšem jen změnou jídelníč-
ku to nepůjde. Musíte cvičit,
a to nejlépe denně. „Pohyb je
pro náš život nezbytný. Kdo
pravidelně cvičí, při stejném
objemu jídla hubne, zatímco

ten, který necvičí, si drží stej-
nou váhu nebo i tloustne. Po-
hyb prospívá i psychice, která
je pro zdravé hubnutí velmi
důležitá,“ vysvětluje Šípková.
Během cvičení se buduje zdra-
vá svalová hmota, která má

při redukci váhy svou důleži-
tost. „Čím více svalů člověk
má, tím větší je jeho metabo-
lický výdej. Svalovina v klidu
spotřebovává energii z mast-
ných kyselin, které jsou jed-
nou ze složek tuků. Budování

svalů je vhodné pro hubnutí
i udržení ideální váhy,“ vy-
světluje cvičitelka.

Pokud člověk hubne pouze
dietou, je až čtvrtina úbytků
hmotnosti ze svalů. Tím si
však snižuje klidový metabo-

lismus a následně hubne s vět-
šími obtížemi. Kdo ale kombi-
nuje dietu se cvičením ale-
spoň dvakrát za týden, a to po
dobu minimálně půl hodiny,
svalovinu při hubnutí neztrá-
cí. ELIŠKA ZIKMUNDOVÁ

Paleta hubnoucích aktivit je po-
měrně pestrá:

● Aerobik
Tento druhu pohybu je vhod-
ný pro intenzivní hubnutí,
zvlášť pokud se snižováním
váhy začínáte. Jde o rychlé
cvičení, kdy můžete spálit až
1800 kJ za hodinu. Je ovšem
náročné. Mezi aktivity vhodné
k hubnutí patří mimo jiné
i dance aerobik.

● Aquaaerobik
Hodí se pro všechny i s vyšším
indexem nadváhy, protože cvi-
čení ve vodě šetří pohybový
aparát, zejména klouby. Při
cvičení v bazénu je důležitá
teplota vody, která by měla
být spíš teplejší. Ve studené
budete totiž hubnout výrazně
pomaleji.

● Plavání
Plavání je ideální naprosto
pro všechny váhové i věkové
kategorie. Musíte ale zvolit
správný rytmus a styl, á la
„paní radová“ to nepůjde. Ide-
ální jsou kraul či prsa, ovšem
ve správném rytmu. Raději si
dejte zpočátku méně bazénů,

ovšem svižně, postupně může-
te podle kondice přidávat.

● Běh
Aby vám běh skutečně prospí-
val, měli byste dodržet něko-
lik zásad. Běhejte volně, ne
příliš pomalu, ale ani ne moc
rychle. Jinak vaše tělo nebude
správně spalovat tuky. Běh se
nehodí pro obézní lidi. Nad-
měrně si jím totiž zatěžují
a ničí klouby. Běhejte zhruba
půl hodiny alespoň třikrát týd-

ně. Zpočátku můžete běh pro-
kládat chůzí a postupně si při-
dávat.

● Svižná chůze
Hodí se pro všechny, kteří
s pohybem prostě začínají
nebo nemají rádi kolektivní
cvičení. Zkuste několikrát týd-
ně jít svižným tempem do prá-
ce, o víkendech vyrazte na
procházku. Při pravidelné chů-
zi alespoň čtyřikrát týdně sho-
díte jeden kilogram.

Jaký pohyb je pro redukci váhy optimální?

Nemůžete docházet do posi-
lovny nebo na cvičení do tělo-
cvičny? Nevadí, stačí totiž
jen pouhé tři cvičební sesta-
vy, které břišní svaly dokona-
le vyladí, a pomohou tak
s hubnutím i v klidu vašeho
domova.

Posaďte se na balon
Cvičení na velkém nafuko-

vacím balonu je jedním z nej-
lepších, protože pomáhá za-
pojit i hluboké svalstvo, uvol-
ňuje páteř a donutí vás
ke správnému držení těla.
Když se totiž nebudete držet
zpříma, tak ztratíte rovno-
váhu a budete na zemi. Tak-
že je to opravdu fuška, při
které se krásně napínají břiš-
ní svaly.

Na kole v obýváku
Tento cvik si jistě pamatu-

jete ještě ze školy, je ale na
ladné bříško určitě tím nej-
lepším. Lehněte si na záda,
obličejem vzhůru, ruce si leh-
ce přiložte na hlavu ke spán-
kům. Nohy zvedněte do výš-
ky nad sebe, kolena přitáhně-
te k hrudníku a alespoň pat-
náctkrát opakujte ve vzdu-
chu šlapací pohyby, které
znáte z kola.

Přibližujte se
Položte se na podložku ob-

ličejem vzhůru a zdvihněte
nohy rovně do výšky s překří-
ženými koleny. Zatněte břiš-
ní svaly, zdvihněte lopatky
z podložky a pokuste se hrud-
ník přiblížit co nejblíže
ke svým nohám. Po celou
dobu ponechte nohy vzpří-
mené v dané pozici. Cvik
opět přibližně patnáctkrát
opakujte. ZIK

Ploché břicho za pár týdnů.
Bez námahy to ale nepůjde

Cvičte doma. Posilovna
není podmínkou



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 27. ledna 2015 12

Těhotenství kro-
mě toho krásného
přinese i pár kilo
navíc. Většinou
ženy přiberou
sedm až deset kil.

V těhotenství není žádné hub-
nutí namístě, a to i v případě,
že nabíráte více, než byste si
přála. Ideální je začít hub-
nout v době po šestinedělí.
I když vás trápí zaoblená po-
stava a ráda byste měla zpět
svou ideální váhu co nejrych-
leji, pár dní navíc ještě vydrží-
te. „V šestinedělí je tělo velmi
oslabené, hubnutím byste
mohla ovlivnit laktaci a ani
psychicky ještě není mamin-
ka úplně ve formě. V této
době je lépe se neomezovat,
hodně odpočívat a nabírat
psychickou sílu,“ radí IvaMál-
ková ze společnosti STOB.
Ale i když šestinedělí pomi-

nulo, v žádném případě neza-
čněte experimentovat s dras-
tickými dietami. Zapomeňte

na zaručené tipy od kamará-
dek, při nichž smíte jíst jen
banány a pít vodu. Zhubla
byste sice rychle, ale za pár
dní měla kila zase zpět. A na-
víc bystemohla ohrozit i koje-
ní amateřskémléko by nemě-
lo při takovém hladovění val-
nou kvalitu – miminku by
chyběly vitaminy.
Hubnutí po porodu by

mělo být především pozvol-
né. Ideální úbytek váhy je do
dvou kil měsíčně. Není to
sice rychlé, zato výsledek je
trvalejší. Základem dietního
režimu je vyvážená strava.
Přestože jako novopečená
maminka nemáte příliš času,
je velmi důležité jíst po celý
den pomalých dávkách. „V jí-
delníčku by neměla chybět
hlavně zelenina a ovoce. Je
možné, že některá zelenina
může způsobovat u dětí nadý-
mání, takže druhy, jako je
květák nebo luštěniny, raději
vynechejte. Nebo pijte dosta-
tek fenyklového odvaru, kte-
rý nadýmání eliminuje,“ radí
Málková. Potřebné vitaminy
a minerály při hubnutí získá-
te z čerstvého ovoce a zeleni-

ny, určitě ne z nějakých „za-
ručených hubnoucích“ doplň-
ků. Ty nejsou v době kojení
vůbec vhodné.
Dále byste měly jíst hodně

nesladkých zakysanýchmléč-
ných výrobků, méně tučné

druhy sýrů (platí maximum
30 procent tuků v sušině),
rybí a drůbeží maso.
Velmi důležitým faktorem,

který přispívá k úspěšnému
úbytku tukových polštářků,
je řádný pitný režim. Uvě-

domte si, že pokud celý den
nic nepijete, až večer před
spanímdo sebe nalijete dva li-
try, výsledný efekt bude nulo-
vý. Nejlepším řešením je pít
pravidelně v malých dáv-
kách. Preferujte (hlavně kvů-
li miminku) kvalitní stolní
vody, ředěné stoprocentní
ovocné šťávy, neslazené ovoc-
né a zelené čaje.
A na co při shazování kil za-

pomenout? Vyloučeny by
měly být sladkosti, cukr v ja-
kékoli formě a slazené nápo-
je. ANNA BERKOVÁ

Bez cvičení to nepůjde. PROFIMEDIA.CZ

ZHUBNĚTE BEZ HLADOVĚNÍ
A TRVALE!

Celková analýza tělesného stavu
a stravovacích návyků ZDARMA.

Individuální přístup
a jídelníček sestavený
na míru.

Více než 4 000 000
lidí drží linii
s NATURHOUSE.

Konzultace s výživovým
poradcem ZDARMA.

www.naturhouse-cz.cz

Slevový poukaz

200 Kč

Slevu lze uplatnit na nákup produktů
pouze v NATURHOUSE Praha 1 - OC

Palladium, Praha 4 - Budějovická,
Praha 8 - Florenc, Praha 9 - OC
Galerie Harfa a Praha 5 - Pasáž
Zlatý Anděl.

Bez pohybu to nepůjde

I když máte běhání kolem
miminka určitě dost, bez po-
řádného cvičení na zpevnění
svalů to nepůjde.

● Pro hubnutí je důležité pod-
pořit spalování tuků pravi-
delným pohybem. Odborní-
ci doporučují cvičení doma
podle hudby.

● Dvacetiminutové cvičení na-
startuje rychlejší spalování
tuků na 24 hodin.

Jak se hubne po porodu



www.metro.cz KULTURA úterý 27. ledna 2015 13

Prolévejte krev.
Radí Islámský
stát muslimům

Locos, locos, locos (blázni,
blázni, blázni). Jinak ani ne-
jde nazvat argentinsko-ko-
lumbijskou čtveřici, která si
říká Che Sudaka, jež vystoupi-
la v neděli večer v Lucerna
Music Baru. Takový vítr praž-
ská klubová scéna už delší
dobu nezažila. Jen tak pro
představu, na pódiu lítali dva-
krát tak „naspídovaní“ čtyři
Manu Chaové. Směsici rocku,
rumby, punku i trochu toho
reggae pálila Che Sudaka
přes hodinu téměř v kuse.
A když se na dvě až tři minu-
ty odporoučela z pódia, tak
jen proto, aby pak zahrála
přes půl hodiny trvající přída-

vek. Záměrně píšu přídavek
v jednotném čísle, protože tři
až čtyři songy zahráli tihle la-
tinos v kuse. Pomineme-li ob-
čas až příliš levičácké texty,
například že tu jsme všichni,
abychom si zazpívali o míru
(ale tak už to u podobných ka-
pel z Latinské Ameriky cho-
dí, co naplat), a posledních
pět až deset minut omílání
che su-da-ka, che su-da-ka,
che-su-da-ka stále dokolečka,
povedl se koncert na výbor-
nou.
Bude fajn, když se mucha-

chos do Česka zase vrátí, tře-
ba v létě na nějaký ten open
air festival. ONDŘEJ NEKOLA

Hlavní cenu amerického
Sdružení filmových a televiz-
ních herců získala tragikome-
die Birdman. Tento snímek
vybrali jako nejlepší neje-
nom herci, ale před nimi
také producenti, což podle
agentury Reuters jenom po-
tvrzuje jeho směřování k Os-
carovi. Představitel hlavní po-
stavy z Birdmana Michael Ke-
aton ovšem odešel zklamán,
protože cena za nejlepšímuž-
ský herecký výkon připadla
jeho kolegovi Eddiemu
Redmayneovi za roli v životo-
pisném filmu Teorie všeho.
Nejlepší herečkou se stala Ju-
lianne Mooreová za film Still
Alice, nejlepšími herci ve ved-
lejších rolích pak Patricia
Arquetteová z filmu Chlapec-
tví a Jonathan Kimble Sim-
mons z filmuWhiplash. ČTK

Majitelka zajíma-
vého chraplavého
hlasu Bonnie Tyler
třikrát zazpívá
v Česku.

Patří k legendám rocku
a popu osmdesátých let. Zpě-
vačka Bonnie Tyler, jejíž cha-
rakteristický hlas provázel
nesčetné množství pařeb po
barech, letos vystoupí za do-
provodu své kapely 22. dub-
na v Brně, o den později v Ost-
ravě a 25. dubna v pražském
Fóru Karlín. Předtím 21. dub-
na koncertuje v Bratislavě.
Největší hit Total Eclipse of

The Heart doslova trhal žeb-
říčky všech světových hitpa-
rád. Singlu písně, kterou Ty-
ler nahrála v roce 1983, se po
celém světě prodalo více než
devět milionů kopií. O rok
později nahrála Tyler píseň
I Need a Hero. Ta byla původ-
ně určena pro soundtrack fil-

mu Footloose. Na rozdíl od fil-
mu ale nezapadla a stala se
doslova hymnou současné
mládeže. Třetí nejzásadnější
písní zpěvačky je balada Its
a Heartache. Písně Bonnie Ty-
ler se staly inspirací i pro čes-
ké autory a interprety. Její
skladby předělali Waldemar
Matuška, Karel Gott i Marie
Rottrová.

Argentinsko-kolumbijská kapela Che Sudaka MUSICBAR

Velšská zpěvačka Bonnie Tyler BLUE GEKKO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Czech Press Photo. Diváci rozhodli
Cena diváků je tradičně poslední cenou udílenou v každoroční prestižní novinářské sou-
těži Czech Press Photo. Rozhodují o ní sami návštěvníci výstavy, kteří na anketním lístku
odpovídají na otázku: „Která z fotografií na vás nejvíc zapůsobila?“ Letos ji získává foto-
grafie z reportáže Martina Divíška z redakce Deník o vzpomínkové akci k 70. výročí
vylodění Spojenců v Normandii z června 2014. Další místo v divácké anketě obsadila foto-
grafie Jitky Krejčové z její reportáže o vozíčkářce Míše, která se vydala na dobrodružnou
a namáhavou cestu Transsibiřskou magistrálou do divokého pohoří Altaj. Třetí místo pak
získal portrét opice makaka ze Sulawesi od fotografa Petra Bambouska. CPP

Film Birdman CINEMART

Birdman. Další
úspěch, vyhraje
také Oscary?

Jak Bonnie začínala

Narodila se v roce 1951 ve
Walesu, její původní jméno
bylo Gaynor Sullivanová.

● Bonnie Tyler začala kariéru
v roce 1970 vítězstvím
v jedné pěvecké soutěži.
V té době vystupovala se
skupinou Bobbie Wayne
And The Dixies. Také
působila v nočních klubech
pod jménem Sherene
a ve skupině Mubles.

Královna chrapláku
přijede do Česka

Che Sudaka. To
byl solidní mazec



7—2—2015 Vstupenky v prodeji na
www.plesvopere.cz/vstupenky

pořadatel akce

PLESVOPEŘE

hlavní mediální partner

Podpora
spolupráce
škol a irem

Evropský sociální fond
Praha & EU: Investujeme
do vaší budoucnosti

GRAFICKÉ STUDIO

Přijímámežáky zeZŠke studiu čtyřletých studijních oborů
středního vzdělání smaturitní zkouškou

Žáky zeZŠke studiu tříletých studijních oborů středního
vzdělání s výučním listem

Žáky, absolventy SOUke studiu nástavbových studijních
oborůdenních – dvouletých a dálkových tříletých oborů
středního vzdělání smaturitní zkouškou

Zkrácené, navazující studiumelektrikář a automechanik

Jednoleté, navazující jazykové studium

ZŘIZOVATEL

DNYOTEVŘENÝCHDVEŘÍ: 08. 12. 2014 15:30 - 17:30 hod., 17. 01. 2015 09:30 - 12:30 hod., 09. 02. 2015 15:30 - do 17:30 hod.
termíny doporučujemeověřit nawwwstránkách

TEL.: 242 481 933
INFO@SPS-DOPRAVNI.CZ
WWW.SPS-DOPRAVNI.CZ

DOPRAVNÍ SPOJENÍ
ŠKOLAMOTOL
TramVozovnaMotol [9][10]
ŠKOLAVINOHRADY
Tram JanaMasaryka [4][22]

PLZEŇSKÁ 298/217A
150 00 PRAHA 5

BEZ ŠKOLNÉHOA PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK

ŠKOLNÉ 12.000,-/š.rokNAVAZUJÍCIOBORY

ŠKOLNÉ 15.000,-/š.rokNAVAZUJÍCIOBORY



www.metro.cz SERVIS úterý 27. ledna 2015 15

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Největší diamant na
světě Cullinan byl
rozdělen na devět
kusů. Největší z nich
se jmenuje:
a) Koh-i-Noor
b) Velký Mogul
c) Hvězda Afriky

2 Neonové osvětlení si
nechal patentovat
francouzský vynálezce
George Claude, bylo
to před:
a) 100 lety
b) 80 lety
c) 50 lety

3 Javier Pérez de
Cuellar, který byl
generální tajemník
OSN v letech
1982–1991, je politik:
a) španělský
b) peruánský
c) argentinský

4 Ruský hudebník
Valentin Berlinskij se
proslavil jako:
a) violoncellista
b) trumpetista
c) houslista

5 Básník Egon Bondy,
inspirátor českého
undergroundu, byl
vlastním jménem
Zbyněk:
a) Fišer
b) Jebavý
c) Čermín Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,5 °C
Rok výskytu: 1983

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Min. -1
Max. 3

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Kde bydlely princezny
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller

Krimiseriál (N, 2011)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Letečtí stíhači v boji II
14:10 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Souboj vojevůdců
15:40 Tajemství 2. světové

války: Tajemství Enigmy
16:35 Vesmír: Katastrofy, které

změnily tvář planet
17:20 Tajemné hlubiny

s Robertem Ballardem
18:10 Moje rodina X
18:45 Večerníček
18:55 Abora - ztraceni v Atlan-

tiku
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Jde do tuhého...
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal a další

20:55 Černí baroni
Komedie (ČR, 1992).

22:40 Hercule Poirot
23:35 Případy detektiva

Murdocha VII
00:20 AZ-kvíz
00:45 Kalendárium
00:55 Objektiv
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Hobby naší doby
02:20 Sváteční slovo spisova-

tele a teologa Zdeňka
A. Emingera

02:25 Dobré ráno
05:00 Vyzkoušejte si...

ČT1

20:00 Olga
Dokument (ČR). Osobitý
portrét první dámy Olgy
Havlové Režie M. Janek

21:35 Moje soukromá válka:
Boj za bojovníky

22:00 Modlitba pro Kateřinu
Horovitzovou
Drama (ČR, 1965)

23:10 Můj fotr a jeho nejoblí-
benější koncentráky

00:10 Město žen IV
Komed. seriál (USA, 2013)

00:30 Protiúder III (7, 8/10)
Seriál (USA/VB, 2012)

02:00 Babylon
02:25 Bojovníci s klimatem
02:40 „Jsme malí, slabí...“
03:05 Klub přátel dechovky -

3x nej
03:45 Vždyť se můžeš hodit

marod

ČT2

20:15 Smrt jí sluší
Komedie (USA, 1992). Dvě
naprosto odlišné přítelkyně
usilují o srdce Ernesta.
Starší z nich si dokonce
pořídí elixír mládí, který jí
má zaručit nesmrtelnost.
Boj na život a na smrt se
tak značně zkomplikuje.
Hrají: B. Willis, M. Stree-
pová, G. Hawnová, I. Ros-
selliniová a další. Režie
R. Zemeckis

22:30 Očima Josefa Klímy
23:15 Ano, šéfe!
00:20 Myšlenky zločince VII

(23)
01:15 Spravedlnost v krvi IV

(6)
02:05 Vraždy v Kitzbühelu IX

(6)
02:55 Walker, Texas Ranger VII

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Filmshot
Filmová jízda s Kryštofem
a Denisou

22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (545)
Seriál (ČR, 2015). Suchý
bojuje se Strnadem
o přízeň nového ředitele.
Marie ztrácí naději na pře-
žití. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:40 Holky pod zámkem (3)
22:10 Černá listina (6)

Krimiseriál (USA, 2013)
22:55 Mizera (3)

Komediální seriál
(USA, 2013)

23:45 Kriminálka Las Vegas V
00:30 Mentalista II (16)
01:10 Černá listina (6)
01:55 Novashopping
02:25 Áčko
03:25 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (199)

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 (6)
Motoristický magazín (VB,
2013). Richard Hammond
provází diváky jednačtyři-
ceti nejlepšími momenty
z uplynulé dekády nejzná-
mějšího motoristického
magazínu na světě

21:25 Teorie velkého třesku IV
(24)

21:55 Partička
22:45 Zámotek 2: Návrat

Sci-fi komedie (USA,
1988)

00:55 Scrubs: Doktůrci VII (4)
01:20 Scrubs: Doktůrci VII (5)
01:40 Partička
02:15 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (14)
03:00 Zámotek 2: Návrat
04:45 Živí mrtví II (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Vzpomínky III (9)
13:30 Odložené případy V (9)
14:25 Mentalista II (16)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (199)
16:30 Dva a půl chlapa V (18)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2747)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Walker, Texas Ranger VII
(5)

13:25 Wolffův revír (2)
14:30 Julie Lescautová II (1)

Trest smrti. Krimiseriál
(Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (11)
Smrtonosný test. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Akta X VII (17)
13:45 Griffinovi VIII (15)
14:10 Simpsonovi XXV (3, 4)

Anim. seriál (USA, 2013)
15:10 Teorie velkého třesku IV

(23)
15:40 Futurama (8)
16:10 Bořiči mýtů VI (1)
17:15 Griffinovi VIII (16)
17:40 Hvězdná brána III (11)

Minulost a přítomnost.
Seriál (USA, 1999)

18:30 Simpsonovi XXV (5, 6)
Anim. seriál (USA, 2013)

19:20 Kdo přežije: Borneo (9)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„To budou
aspoň

paterčata.“

JAN MÍČEK,
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 27. ledna 2015 16

Jan
Podlipský
Vadí mi jeho
neschopnost

zastupovat republiku.

MYSLIVECKÁ
CHYŇAVA

Dlouho jsem se na ten večer připravoval. Kamizolu vyčistil,
škorně naleštil, flintu vycídil a kančí štětinu za kloboučkem
řádně nařasil. Na Chyňavě se konal myslivecký bál a prohlou-
pil, kdo na něm nebyl! Když jsem vstoupil do sálu (vlastně to
byla tělocvična, která své zapocené ostění nimrodům na ten ve-
čer zapůjčila), všichni ztichli. Takového myslivečka ještě nevi-
děli. Ale já si to nerušeně štrádoval ke stolu, který můj přítel Jir-

ka Sirka Bublinka Kudrnka pro
nás zamluvil. Seděli jsme přímo
pod pódiem, na kterém hrála ka-
pela. Vskutku exkluzivní místeč-
ka! Po několika rundách panáků,
kdy jsem přepil a do němoty po-
slal několik místních chasníků,
jsem se začal zajímat o tombolu.
A pomém prohlášení: „Správná

tombola je taková, ze které se krade!“ se začali tombolisti zají-
mat o mě. Několikrát jsem už už naložil lup do auta, ale vždyc-
ky mě chytili. A tak jsem si musel potupně nakoupit lístky.
A až do posledního tažení jsem nevyhrál nic. Poslední líste-
ček... MŮJ! Letím si pro cenu, sál jásá, já brečím dojetím. Vrchní
nadlesní mi dlouze třásl pravicí a říkal cosi o hodnotách, při-
čemž mi předal prázdnou, vystřelenou nábojnici! Tou prý v 88
skolil předseda spolku šestatřicateráka. Smutný odcházím s ná-
bojničkou k výčepu. Objednávám si na žal černýho šviháka,
když vtom se ke mně přitočí vrchní náhončí a šeptá mi: „Vyšet-
řil jsem pro tebe bažanta!“ Chachá, to bylo radosti! Když jsem
potom odjížděl domů, stáhl jsem si pro osvěžení okénko u spo-
lujezdce... najednou rána – bažant, který do té doby markýro-
val úmrtí, se vzchopil a frrrrr! Vybral si svobodu, pacholek.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jakub
Smrek

Oceňuji jeho játra.
Neoceňuji, že je

testuje na veřejnosti.

inzerce

Zkuste si vybavit několik
superlativů a akčně je před-

nést ve spojitosti s vaším podnikem na
další poradě, uvidíte ohlasy.

Beran 21/3–20/4
Dnes je vše doslova zalité
sluncem. A to překvapivě

bez ironie. Jestli ho za okny nevidíte,
možná vysvitne v jiné podobě.

Váhy 23/9–23/10

Pokud můžete, pusťte si při
práci alespoň chvíli rádio,

popřípadě využijte pauzy na svačinu
a oblažte i své muzikantské buňky.

Rak 22/6–22/7
Nebaví vás jednotvárná prá-
ce. A práce, která nemá ně-

jaký smysl, už vůbec ne. Máte rádi pocit
užitečnosti nebo vizi odměny.

Kozoroh 22/12–20/1

Ač to mnozí nechápou, ne-
jste oslíčku, otřes se a sto-

lečku, prostři se, máte také své potřeby
a momentálně nestíháte ani ty.

Býk 21/4–21/5
Až vás budou chtít mana-
geři naverbovat na nějakou

seznamovací akci, zřejmě se hodíte ma-
rod. Máte po práci, tak co by chtěli.

Štír 24/10–22/11

Co se to říká o těch zlatých
českých ručičkách? Dnes už

možná trochu s ironií, ale vy jste důka-
zem, že řemeslo stále kvete.

Lev 23/7–22/8
Všechno je to o lidech, bu-
dete slyšet dnes možná

sami sebe říkat, i když v méně spisovné
podobě. Lidé totiž dělají irmu.

Vodnář 21/1–20/2

S úsměvem jde všechno
lépe, dokonce i ti nejotrlejší

zbystří, protože mají pocit, že se vám
buďto daří, nebo se smějete jim.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes vám už přijde, že je
dnešní doba naprosto po-

sedlá prací. Dříve se předci váleli za pecí
a zjara vyrazili, teď nezastaví.

Střelec 23/11–21/12

Jdete příkladem v tom, že
pracovat se dá takřka v ja-

koukoliv denní dobu, s odpočinkem už
je to horší, ten možná o půlnoci?

Panna 23/8–22/9
Nedejte se naladit na stej-
nou strunu jako většina

podmračených lidí, které dnes potkáte.
I když leje a je bláto, nebo mrzne.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Rychlý výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA
Posílejte SMS ve tvaru10BTB a svojí otázku na904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
SPODNÍ ADJUNKT

Citát

Několikrát jsem už
už naložil lup do
auta, ale vždycky
mě chytili...

EXKLUZIVNÍ
(Ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Výlučný, výjimečný,
mimořádný, například

exkluzivní zjev
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Tereza
Šťastná

Vadí mi, že se vůbec
kdy tenhle pán

vracel do politiky.

Anketa Co vám vadí a co oceňujete na prezidentovi?

Dopisy a vzkazy

Zachránili jste
mi maminku
Říká se, že nevšímavost
lidí ke svému okolí je fe-
noménem dnešní doby.
Událost, která potkala
naši maminku v pondělí
19. ledna ráno v Praze 3
na Jarově, však ukazuje,
že jsou mezi námi stále
lidé, kteří neváhají pomá-
hat. Maminka byla na ces-
tě k lékaři a na ulici náhle
zkolabovala. Na chodník
dopadla již v bezvědomí,
těžce si poranila hlavu
a nedýchala. Podle svědec-
tví lidí z nedalekého ob-
chodu k ní okamžitě při-
stoupil pán, který ji uložil
do stabilizované polohy
a prováděl nezbytné úko-
ny k obnovení životních
funkcí. Na místě také za-
stavilo několik řidičů, kte-
ří se snažili pomoci po-
skytnutím termofólie či ji-
nak. Všichni setrvali na
místě až do příjezdu zá-
chranky. Podle sdělení lé-
kařů v nemocnici by se
bez této pomoci mamin-
ku nepodařilo zachránit.
Jména těchto úžasných
lidí se nám nepodařilo zjis-
tit. Proto bychom jim za
celou naši rodinu chtěli
alespoň touto cestou vyjá-
dřit naše velké poděková-
ní za jejich lidský přístup
a obětavost.

JAROSLAV STANĚK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Když milujete
fotbal, musíte

milovat
Rosického.“
ARSENE WENGER,
TRENÉR ARSENALU

Nedělní (a nejen ten) zápas se
Rosickému vážně povedl. Postup

v Anglickém poháru proti
Brightonu byl v jeho režii.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 27. ledna 2015 17

Practise your
English and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard before.

In 1982, my dad bought a ZX
Spectrum. It was the first
computer I had ever seen. It
was small and black and it
had a built-in keyboard with
40 rubber keys. I still remem-
ber when we set the
Spectrum up. To load games
into its 16kb of memory, my
dad connected a cassette
player and then we spent
about ten minutes listening
to strange digital noises.
When the game ran, it was in
colour.Whatmagic! The only
problem was that the ‘0’ but-
ton often got broken because
it was always the ‘shoot’ but-
ton in games.

Early success
The creator of this aweso-

me box was an eccentric Eng-
lish inventor called Clive
Sinclair. He first became fa-
mous when he invented the
first really thin calculator in
1972. After that success, his
ambition was to design and
sell a home computer for less

than Ł100. He was the first
person to do that, in 1980
with the ZX80, which cost
Ł99.95 by mail order. The
Spectrum, two years later,
was the first of his computers
to have colours – it had eight
of them.

A knight
Many people say that it

was Clive Sinclair who star-
ted the computer industry in
Britain. In 1983, Queen Eliza-
beth II made Sinclair a
knight to thank him for his
service to the country, but af-
ter the success of the
Spectrum, Sir Clive became
very interested in electric
vehicles and put a lot of his
ownmoney into his new pro-
ject – the C5, a kind of
electric tricycle. The C5 was
bad news for Sir Clive. It was
small and very slow, and lots
of people said it was dange-
rous. Only 17,000 C5s were
ever sold.

Unusual
Aged 74, Sir Clive Sinclair

is still having new ideas. His
company, Sinclair Research,

sells innovative folding
bicycles for commuters and a
small electric vehicle called
the X-1. When he’s not in-
venting things, Sir Clive is an
excellent poker player, and
has even won competitions.
Oh, and the really unusual
thing about Sir Clive
Sinclair? He doesn’t like
using computers and hasn’t
got an internet connection in
his house! He says they distra-
ct him from being able to
think about his inventions.
IAN BETTERIDGE

SIR CLIVE SINCLAIR
Sir Clive Sinclair's A-Bike 4x PROFIMEDIA.CZ

Lesson No. 4

Sir Clive Sinclair

Answer each of these
questions with a number.

● 1. How many kilobytes of
memory did an original
ZX Spectrum have?

● 2. Which button
always got broken?

● 3. How much money
did a ZX80 cost?

● 4. How many colours
could a ZX Spectrum
display?

● 5. How many C5 electric

vehicles did Sir Clive sell?

● 6. How old was Sir Clive
when the article was written?

inzerce

Activity 2

Now complete the sentences
using words from the text.

● 1. A hovercraft is a kind of
(......) that moves over water.

● 2. ‘Hey, don’t (..........) me.
I’m trying to revise for my
exam.’

● 3. Mr Forbes is an (..........)
old man who lives down the
road.

● 4. ‘My brother just won the
lottery and he’s going to
give me Ł1,000,000!’
‘That’s (..........)!’

● 5. Simply (..........) the games
console to the HDMI DDport
on your TV.

● 6. The new BMW i3 has an
(..........) new electric engine.

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Answers

Activity 1
1. d; 2. f; 3. c; 4. a; 5. e; 6. b

Activity 2
1. vehicle; 2. distract;
3. eccentric; 4. awesome;
5. connect; 6. innovative

Activity 3
1. 16; 2. 0; 3. 99.95; 4. 8; 5.
17,000; 6. 73

Activity 1

Before you read, match the word
to a definition.

● 1. awesome
2. connect
3. distract
4. eccentric
5. innovative
6. vehicle

● a. someone who is a little bit strange
or unusual, maybe a little crazy

● b. something used to carry and transport
things, maybe a boat, a car or a bike

● c. stop someone from concentrating
properly on something

● d. very impressive or amazing; also,
a popular slang word for ‘really good’

● e. when something is designed with
new or very advanced ideas

● f. when you join two pieces of technology
together so that they can communicate

Activity 3



Práce - nabídka
• OBCHODNÍK - MANAŽER v
centru Prahy. Atraktivní odmě-
ny, bonus 100tis., nadst. školící
program. CV:
jana.kolouskova@pp.metlife.cz
Tel. 775 579 1113134

• RYCHLÝ VÝDĚLĚK pro ženy a
dívky 18-35 let i studentky. Až
3.000 Kč/směna. Chat na PC,
možnost i brigádně.
tel.: 603 382 613 3493

• Česká spol. přijme zaměst-
nance za velmi výhodných pla-
tových podmínek, možnost i
brig. Až 18.000 měs. + odmě-
ny + náb. příspěvek.
246002418, 602585329 3980

• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U
nás máte 100% DRUHÝ DEN!
Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 hod. 724772129 4026

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4070

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme strojníka pro bezvýkopo-
vé technologie při provádění
inženýrských sítí. Kontakt:
cerhra@cerhra.cz4256

• Zavedený autoservis v cent-
ru Prahy nabízí práci na HPP
pro automechanika, autotroni-
ka nebo autoelektrikáře. Pra-
xe a vyučen v oboru podmín-
kou. Samostatnost a chuť k
práci. Praha 8. 603867158,
6023509474858

• Flirtujete a telefonujete
ráda? Chcete si nadprůměrně
vydělat?! Práce z domova!
Celá ČR! PC a internet nutné!
Nástup ihned! Zavolejte nám!
8007005504900

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky i nadstan-
dardní přístup se spoustou vý-
hod a bonusů! Volej
723424230.4934

• Přijmeme muže na pozici
ostraha. Požadujeme čistý TR.
Nabízíme odpovídající ohod-
nocení, ubytování. Tel.
7766691154940

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.5056

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.5067

• Přijmu řezníka - uzenáře do
firmy Řeznictví u Tintěrů v Jílo-
vém u Prahy. Nabízíme: HPP,
120 Kč/h + odměny, stravová-
ní. Požadujeme: vyučení v obo-
ru, čistý trestní rejstřík, zodpo-
vědnost, fyzickou zdatnost,
praxe výhodou. Volejte v po -
pá, mezi 8 až 18h, tel.:
7020504275107

• MŠ Jahodnice Praha 9 při-
jme kvalifikovanou učitelku.
Nástup duben 2015. Nabídky s
životopisem zasílejte na:
reditelna@msjahodnice.cz5165

• Přijmeme ŘIDIČE pro zása-
hovou sk. HPP, směnný pro-
voz, ŘP sk. B, čistý TR, kvalif.
osvědčení, znalost Phy a oko-
lí, praxe vítána. 724956609,
10-11 h. 5181

• Přijmeme INVALIDY na pozi-
ce vrátný na ostrahu objektů v
Praze. 12-ti hodinové směny
denní-noční, vrátnice, pochůz-
ková činnost. Nabízíme práci
na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 10 odsloužených
směnách), 2500 Kč (4. měsíc
náborový příspěvek), straven-
ky a osvědčení o profesní kvali-
fikaci - strážný. Pohovory pon-
dělí až pátek v 8.30 hod. Agen-
tura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.:
7372436955186

• Přijmeme bezp. prac. na os-
trahu logistického areálu ve
Zdibech a Úžicích. Nabízíme
dobré fin. ohodnocení, poža-
dujeme čistý TR. Tel:
602337008.5256

• Kovis a.s. přijme na HPP
strážné pro objekty vrátnic,
typu s obchůzkou v Praze 5, 9
a 10. Požadujeme certifikát
odb. způsobilosti. Tel.:
2747827475269

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na noční čištění kober-
ců. Čistý výpis z RT podmín-
kou. Tel. 724564468 5273

• Na venkovní prodej v Praze
přijme prodejce. Pracovní
doba 8 - 17 h. Nástup ihned.
Tel. 6029677895275

• WC METRO přijme toaletář-
ky na dvousměnný provoz. Vy-
žadujeme flexibilitu, pružnost
a slušné chování. Tel.
6054211135278

• Přivýdělek pro důchodce a
pracující, lehká práce u stolu
dle Vašeho volna. Výdělek do
10 000,- Kč. T. 728939920 volat
10.00-18.00 hod.5280

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
7744339685281

Auto-moto - poptávka
• Koupím Jawa, ČZ, Stadion,
PAV i jiné stav neroz. i ND. Ško-
da, VAZ nepouž. ND. Hračky
šlapací Moskvič i plech., na
klíč, bowden i jiné retro
6045651905195

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102614

• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774 335 503 640

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211335

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.798

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969826

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992581

• Půjčujeme penízhe oproti
zástavě nemovitosti, vyplácí-
me exekuce, splatnost až 30
let, bez prokazování příjmů.
Tel.: 775 439 282, 733 121 568 3504

• Hotovost na Karláku ihned
na OP bez potv. o příjmu do
10 t, s potv. neomez. Hypo od
1.8%. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30 so 10-14
rikisun.cz 7781533243677

• Nové půjčky bez popl. a re-
gistrů! 10-150.000 Kč zaměst-
nanci, důchodci, ŽL , 18.000 Kč
na OP a výpl. pásku. 30.000 Kč
na OP a ŽL. T: 7746991613704

• Nabízíme fin. půjčky s ruče-
ním nemovitostí, pozemkem.
Sloučení půjček, odkup po-
hled., vyplác. exekucí,
w w w . g i - h o l d i n g . c z ,
567310704, 774151435 4357

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na OP
a tel. Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18 h. T.
6039331375111

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
6080276985135

• 2000 - 5000 IHNED na ruku, i
pro lidi v insolvenci, od 18 let,
vezmi OP a mobil, Praha Háje,
Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, tel. 7773672445174

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1297

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
Tel. 7343193053166

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
7279797673803

• Rodina s dítětem hledá
dlouh. pronájem bytu v Praze
4, 8, 9, 10. Může být zařízený i
nezařízený. Jsme nekuřáci, RK
nevolat. Tel. 776 810 3153948

• Pár bez zvířete hledá levný
pronájem do max. 12 tis. vč. u
dobré MHD. Podmínkou dob-
rý stav, nespěcháme, alemůže
i ihned. Děkujeme T:
7776403905142

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
6032572025168

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665784

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma v pří-
padě privatizace.
T: 602 21 21 21 1373

• Pro solventní klienty z ČR
hledáme byty k prodeji či pro-
nájmu, platba bez problémů.
Pouze Praha 2-4, 8-10. Právní
servis zajištěn. Tel. 241 414 830 2850

• Vyměním svůj obecní 1+1 s
balkonem v Praze 6 za byt v
privatizaci, družstevní nebo
OV. Uhradím dluhy na nájem-
ném a k tomu i zajímavé od-
stupné. Bez RK! 7251773133569

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Prazel. Platba ihned, možnost
zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
7279797673793

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 7763636363845

• Koupím byt PŘED PRIVATI-
ZACÍ do DV/OV. Můžu dát byt
s nízkým nájmem a velké od-
stupné. Pomůžu platit nájem,
dluhy, stěhování uhradím. Dě-
kuji. 725805115 5080

• PENÍZE IHNED! Pro naše kli-
enty hledáme byty k prodeji
kdekoliv v Praze. Vyřešíme
exekuce, zástavy, oddlužení.
Poradenství zdarma. Tel.
6052607365097

• Pro solventní klienty z ČR
hledáme byty k prodeji či pro-
nájmu, platba bez problémů.
Pouze Praha 2-4, 8-10. Právní
servis zajištěn. 241414830,
7778841835157

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 2808

• PanMarabout SALIYA pomá-
há vyřešit všechny problémy i
znovuzískánímilovaného part-
nera, dodá životní energii,
ochrana před nebezpečím, léč-
ba impotence - nikdy není poz-
dě. Rychle a efektivně, 100%
úspěch zaručen. Globální kore-
spondence AJ a FJ. Schůzku si
domluvte na: 775 999 5434849

Do trojky hledáme chlapa!•
Dvě sousedky! Tak pojď! Tel.:
775 784 900
MOVITÉ PANIČKY! Nech se•

hýčkat zkušenýma ručička-
ma! Stačí poslat SMS ve tvaru
84SAN a text na 909 15 45
Hledámpohodovéhopříte-•

le na sex a hrátky s tím spoje-
né! Nadržená Dagmar (51 let).
Brnkni mi 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na 909 15 50 s kó-
dem 59ZAC a tvůj text!
Hravá Katka 29. Mám hezký•

vztah, ale občas to nestačí.
Ráda si zaskotačím i mimo
naší ložnici. Poznej zakázané
vzrušení. Vytoč 909 90 99 25

kód CPU89

Manžel je velmi zaměstnaný•
a já jsem stále doma a starám
se o rodinu. Bývala jsem úspěš-
ná, ale všeho jsem se vzdala.
Chybí mi ten drsný svět, vzru-
šení a sex. Najdu to u tebe?
Věra 54. Volej 909 801 801
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 27NHM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

OSTRAHA - STRÁŽNÝ/Á
Přijmeme ihned muže i ženy

na objekty v Praze
a středních Čechách.

Mzda 55-75/Kč/hod
723 532 111

www.Malgen.cz

bez náhledu do registru
vyřízení ještě dnes

zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

RYCHLÉ PŮJČKY

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

Tel.: 608 309 265
www.pujcky1praha.cz

KURZY ITALŠTINY
v Malostranském gymnáziu

Praha 1, Josefská 5
9 italských a 3 čeští lektoři

15×2 hod.3.500,- Kč
Zahájení 28. 1. až 24. 2.
Zápisy ve škole od 26. 1.

pondělí, úterý, středa 1630–1800

a nawww.prateleitalie.eu
kdykoliv v rubrice kurzy
Info: 606648317

prateleitalie@seznam.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Společnost LátkyMráz, s.r.o.
HLEDÁPRODAVAČKU

do prodejnymetráže
a bytového textilu v Praze

Zkušenosti s prodejem výhodou.
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail:mraz@latky.cz

!VÝPLATA DENNĚ!!VÝPLATA DENNĚ!
charitativní organizace

přijme komunikativní
kolegy pro spolupráci
na dobročinné sbírce

NÁSTUP IHNED

Pers. odd. tel.: 732 152 642
www.bohatysirotek.cz





Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Vzdělávání - nabídka



www.metro.cz SPORT úterý 27. ledna 2015 19

Po stájích Force India a Willi-
ams představil nový mono-
post pro letošní ročník formu-
le 1 také tým Lotus. Nejdůleži-
tější změna se udála pod ka-
potou. Po skončení partner-
ství s Renaultem dodává mo-
toryMercedes. Proto si v Lotu-

su slibují od vozu E23 hybrid
zlepšení. Cíle zařadit se mezi
nejlepší má splnit dvojice Ro-
main Grosjean a Pastor Mal-
donado. „Celkově budeme
spolehlivější a přizpůsobivěj-
ší,“ těší se technický ředitel
týmu Nick Chester. PUR

Zprávy krátce

Drsný vzkaz fandů
Standardu Lutych
Stevenu Defourovi
řeší celá Belgie.

Fotbalista Anderlechtu Bru-
sel je v očích příznivců Luty-
chu zrádce. Při nedělním ligo-
vém utkání vyvěsili příznivci
Standardu transparent, na
kterém bývalému kapitánovi
svého týmu vyhrožovali smrtí.

Na obří plachtě držela mas-
kovaná postava v jedné ruce
mačetu a ve druhé useknu-
tou Defourovu hlavu. Ten byl
tak rozhozený jednánímdivá-
ků, že nakopl míč mezi ně
a dostal červenou kartu.
Fanouškům Lutychu nyní

hrozí za transparent až pětile-
tý zákaz vstupu na stadion. Ší-
lený počin kritizoval třeba
belgickýministr zahraničí Di-
dier Reynders. „Bylo to ne-
vkusné, hloupé a nepřijatel-
né,“ vzkázal. PUR a ČTK

Radost tenistek po postupu na Australian Open má různé podoby
Slovenka Dominika Cibulková postoupila do čtvrtfinále turnaje přes bývalou světovou jedničku Viktorii Azarenkovou z Běloruska po setech 6:2, 3:6 a 6:3.
V noci čeká Cibulkovou, překvapivou loňskou finalistku, Američanka Serena Williamsová (vpravo). Mezi nejlepšími osmi hráčkami na letošním Australi-
an Open je také její sestra Venus. Ta si poradila s turnajovou šestkou Agnieszkou Radwaňskou z Polska poměrem 6:3, 2:6 a 6:1. Ve čtvrtfinále narazí
Venus Williamsová, která se v poslední době potýká s onemocněním imunitního systému, na krajanku Madison Keysovou. Ta po Petře Kvitové vyřadila
svou jmenovkyni Madison Brengleovou. V mužské části turnaje je ve čtvrtfinále Srb Novak Djokovič. Nejvýše nasazený hráč prošel do této části na grand-
slamu už potřiadvacáté v řadě. Mezi elitní osmičkou už je i loňský vítěz Stanislas Wawrinka ze Švýcarska. 2xAP

Červený, nebo mrtvý. Drsný vzkaz pro Defoura. AP

Nový lotus LOTUSF1TEAM.COM

Lotus. Nový vůz hlásí
největší změnu v motoru

FotbalistaMarcel Gecov se de-
finitivně dohodl ve Slavii na
ukončení smlouvy, která pla-
tila do léta. Sedmadvacetiletý
záložník už během podzimu
dohrával jen v juniorce, pro
jaro už s ním trenér Miroslav
Beránek nepočítal.
„Obě strany vnímají doho-

du jako vstřícné řešení vznik-
lé situace,“ uvedl pro web Sla-
vie sportovní ředitel klubu
Karol Kisel. Gecov se do praž-
ského celku vrátil na konci
roku 2012 a určitou dobu byl
dokonce kapitánem muž-
stva. Dříve působil v belgic-
kémGentu, anglickém Fulha-
mu či Liberci. V české lize
odehrál 122 zápasů a vstřelil
v nich šest gólů. ČTK

Škerle klokanem
Olomoucký fotbalista
Aleš Škerle posílí na jaře
prvoligový tým Bohemi-
ans Praha 1905. Dvaatřice-
tiletý stoper se s klokany
dohodl na půlročním hos-
tování s opcí. Za Bohem-
ku už hrál o víkendu.

Další šampionát
Česko bude v krátké době
hostit další fotbalové mis-
trovství Evropy. Po letoš-
ním šampionátu hráčů do
21 let se na našem území
bude v roce 2017 konat
kontinentální turnaj fot-
balistek do 17 let. ČTK

Transparent v Lutychu
vyvolává silnou kritiku

Gecov. Dohodl
se na odchodu



www.metro.cz SPORT úterý 27. ledna 2015 20

Šest bodů za tři góly a stejný
počet asistencí si připsal čes-
ký hokejový útočník Jakub
Voráček v Utkání hvězd NHL
v Columbusu.
Lídr kanadského bodování

zámořské soutěže se tak vý-
razně podílel na výhře výbě-
ru Jonathana Toewse nad Tea-
mem Nicka Foligna 17:12.
Zápas s devětadvaceti góly
byl nejbohatšímna přesné zá-
sahy v historii.
Voráček navíc svým poči-

nem vyrovnal rekord legen-

dárního Maria Lemieuxe
z roku 1988. „Voráček a Le-
mieux – myslím, že je to troš-
ku něco jiného. Měl jsem tři
druhé asistence, takže se
není moc čím vzrušovat,“
řekl k tomu útočník Philadel-
phie Flyers.
Kromě Voráčka se v Utkání

hvězd představil z Čechů na
vítězné straně také Patrik Eli-
áš, který zaznamenal dvě asis-
tence. RadimVrbata dal za po-
ražený celek vůbec první gól
v utkání. PUR a ČTK

O víkendu se u nás
koná cyklokrosový
světový šampionát.
Čeští závodníci spo-
léhají na počasí.

V Táboře se mistrovství světa
jelo už v letech 2001 a 2010,
organizátoři tedy mají dost
zkušeností. S přípravou trati
finišují, už ve čtvrtek zde bu-
dou závodníci trénovat.
Řada z účastníků MS absol-

vovala o víkendu SP v Hoo-
gerheide. Česká naděje pro
Tábor Kateřina Nash zde

skončila druhá. „Mám for-
mu, když ji doladím, mělo by
to být dobré,“ řekla Nash pro
web Českého svazu cyklistiky.

V mužské kategorii při ne-
účasti obhájce titulu Zdeňka
Štybara nemá česká výprava
medailové ambice. Určitou
záchranou by mohlo být oče-
kávané sněžení a zmrzlá trať.
„Na počasí bude hodně zá-

ležet, ale nejlepší české umís-
tění očekávám spíš na hrani-
ci první desítky,“ uvedl tre-
nér týmu Remerx-Media Ko-
lín Jan Slavíček. Jeho svěřen-
cem a jednou z českých nadě-
jí je Tomáš Paprstka, který
před pěti lety vyhrál v Táboře
závod juniorů. ToNash si s po-
časímhlavu nedělá. „Jestli na-
padne sníh, budu se s tímmu-
set poprat,“ dodala jedna z 21
českých závodníků. PUR

Čeští házenkáři se namistrov-
ství světa v Kataru přiblížili
zisku Prezidentského pohá-
ru. Ve včerejším utkání pře-
hráli Rusko 32:30 a připsali si
už třetí výhru v řadě. I když
tentokrát si ji museli vybojo-
vat až v závěru. V bitvě o ko-
nečné 17. místo, a tedy také
o zmíněnou trofej nastoupí
Češi dnes od 17 hodin proti
Bělorusku. To zvítězilo nad
Bosnou a Hercegovinou
37:29. Kromě šance na Prezi-
dentský pohár chce český
tým vylepšit alespoň o místo
dosud nejhorší umístění na
MS z roku 2001. PUR

Trať pro MS v Táboře je téměř připravena. CYKLOKROS.CZ

Zprávy krátce

První medailisté
Běžci na lyžích Jan Šrail
a Kamila Grohová jsou
prvními českými medai-
listy na Světové zimní
univerziádě na Sloven-
sku. Bronz vybojovali ve
sprintu smíšených dvojic.

Riquelme skončil
Někdejší argentinský fot-
balový reprezentant
Juan Román Riquelme
ukončil v šestatřiceti le-
tech hráčskou kariéru.
V roce 2008 získal zlato
na OH v Pekingu. ČTK

MS v cyklokrosu v Táboře

Češi využili všechny kvóty
a nominovali 21 závodníků.

● Vstupenky na sobotu stojí
250 korun, na neděli 400 Kč.
Na oba dny 600 Kč. Děti do
130 cm mají vstup zdarma.

● V sobotu se jede v 11 hodin
závod juniorů, ve 14 hodin
se na start postaví ženy.
V neděli se jedou ve stejné
časy závody do 23 let a Elite.

Jakub Voráček v akci AP

Češi si přejí před MS sněžení.
Hlavní nadějí je v Táboře Nash

Házená. Češi si
poradili s Rusy Voráček. Při Utkání hvězd

řádil a vyrovnal Lemieuxe

inzerce


